
1e wijziging van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2016

 

 
De raad van de gemeente Zwartewaterland;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders, d.d. 10 mei 2016;

Gelet op het bepaalde in artikel 229, eerste lid aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet;

Besluit vast te stellen de volgende verordening:

Verordening tot 1  
e
   wijziging van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2016

(1  
e
   wijziging Legesverordening 2016)

Artikel I
Titel 1, Hoofdstuk 17, van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2016 wordt vervangen

door:

€ 461,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding in verband met het verkrijgen

van instemming omtrent plaats, tijdstip en wijze van uitvoering van werkzaamheden als bedoeld

in artikel 5.4, eerste lid, van de Telecommunicatiewet

1.17.1

€ 1,50Het tarief genoemd onder 1.17.1 wordt, voor zover de werkzaamheden plaatsvinden in of op

openbare gemeentegrond, per strekkende meter sleuf verhoogd met

1.17.2.1

€ 41,00Het onder 1.17.2.1 vermelde bedraagt minimaal1.17.2.2

 Als er sprake is van een leidinglengte van 1.000 meter of meer, zijn de bepalingen in 1.17.2.1 en

1.17.2.2 niet van toepassing. De leges bedoeld onder 1.17.1 worden in rekening gebracht. Daarnaast

1.17.3

wordt een aparte projectovereenkomst met de aanvrager afgesloten, waarin de kosten voor de

inzet van de toezichthouder worden vastgesteld.

€ 204,00Indien met betrekking tot een melding overleg moet plaatsvinden tussen gemeente, andere beheer-

ders van openbare grond en de aanbieder van het netwerk, wordt het tarief genoemd onder 1.17.1

verhoogd met

1.17.4

 Indien met betrekking tot een melding onderzoek naar de status van de kabel plaatsvindt, verhoogd

met het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de melding aan de melder

1.17.5

meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college van burgemeester en wethou-

ders is opgesteld

 Indien een begroting als bedoeld in 1.17.1.4 is uitgebracht, wordt een melding in behandeling ge-

nomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de melder ter kennis is gebracht,

tenzij de melding voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

1.17.6

Artikel II
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast-

bare feiten die zich voor de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van ingang van heffing hebben

voorgedaan.

Artikel III
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van de ingang van de heffing is 1 juli 2016.

3. Deze verordening wordt aangehaald als: ‘1
e
 wijziging Legesverordening 2016’.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zwartewaterland van 2

juni 2016.

de griffier, de voorzitter,

ing. H.W. Schotanus - Schutte ing. E.J. Bilder

Nr. 75392

GEMEENTEBLAD 9 juni

2016

Officiële uitgave van gemeente Zwartewaterland.

Gemeenteblad 2016 nr. 75392 9 juni 20161


